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Giriş 

Boğaziçi Üniversitesi, Amerika misyoner okulu Robert Kolej kökenli bir üniversite 

olup, rektörleri arasında dikkat çekecek sayıda mason ve Sebataycı bulunmakta. 

Boğaziçi Üniversitesi, 1971 yılına kadar Robert Kolej olarak, Türk vatandaşı 

olmayan anglo sakson rektörler tarafından yönetilmekteydi. 

İstanbul Bilgi Üniversitesi ise, Amerika vakıflarının anaparası ile kurulmuş bir 

üniversite. En dikkat çeken rektörü ise, masonların bir dönem baş masonu olan, 

en etkin isimlerinden, 33.° mason Mehmet Remzi Sanver. 

Bu iki üniversitenin de rektörlerini, eğitim ve özgeçmişleri ile birlikte topluca 

değerlendirip, aralarından mason olduklarını belge ile kanıtlayabildiklerimi, 

mason kimlikleriyle sizlere sunuyorum. 

Esenlikler… 

Ankara, 12.04.2020 

 

Hürol Tasdelen  
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Boğaziçi Üniversitesi 

Boğaziçi Üniversitesi kurumsal WEB sayfasında Rektörlerin listesini vermiş1. 

Robert Kolej dönemi olan 1863 – 1971 arasında 10 rektörün tamamı yabancı. 

Bunlar arasında mason olup olmadıkları değerlendirmesi yapma olanağım yok.  

1971’den sonra Boğaziçi Üniversitesi olarak dönüştükten sonra göreve gelen 

rektörler: 

1. Abdullah Kuran – Kurucu Rektör (1971 – 1979) 

1927 ‘de İzmir’de dünyaya geldi.  

Lise:   Robert Kolej   

Lisans:  Yale Üniversitesi, Mimarlık   

Yüksek Lisans: Yale Üniversitesi, Mimarlık  

Akademik yaşamı: 1957 yılında ODTÜ Mimarlık Fakültesi’nde akademik kariyerine 

devam etti, Mimarlık Fakültesi Dekanlığı yaptıktan sonra, 

1968’de Robert Kolej Yüksek Okulu Türk Müdür 

Başyardımcılığı görevini üstlendi.  

1971 yılında eğitime başlayan Boğaziçi Üniversitesi’nde 8 yıl 

boyunca kurucu rektör olarak görev yaptı.   

2001 yılında geçirdiği bir kalp krizi sonrası öldü.   

Amerikalıların misyoner okulu Robert Kolej’den, “Boğaziçi Üniversitesi” geçişi gibi 

kritik bir dönemde 8 yıl rektörlük yapabilmenin, akademik ve yönetimsel 

becerilerin ötesinde bazı özel nitelik ve ilişkiler gerektirdiği ortada. 

Abdullah Kuran’ın babası Hüseyin Mazlum Turan, “Mühendishane-i Berri-i 

Humayun’u topçu subayı mühendis”!2 

Abdullah Kuran liseyi Robert Kolej’de oıkuyor, üniversite lisans ve yüksek lisans 

eğitimlerini ABD Yale Üniversitesinde tamamlıyor. Yale Üniversitesi çok önemli bir 

üniversite, burada okuyabilmek için önemli bir finans kaynağı olması lazım. 

Amerika’da eğitim masraflarını; ailesi mi, devlet bursu mu yoksa Amerika kökenli 

bir burs mu karşılamış? Bilmiyorum. 

Amerika ‘da okurken Amerikalı bir hanımla evleniyor; Sylvia Stockdale Kuran. 

“Stockdale” soy ismi Amerika tarihinde önemli. Yakın tarihte Başkan aday 

adaylığına kadar yükselmiş bir Amiral de var. İlginçtir rektörlük döneminde 

Amerikalı eş pek ortada gözükmemiş. 1 erkek, 2 kız evlatları var. Sanırım hepsi 

Türkiye dışında yaşıyorlar ve evli olanlar yabancılarla evlenmişler. Prof. Dr. 

Abdullah Kuran, Amerika dönüşü sonrasında uzun bir süre ODTÜ Mimarlık 

Fakültesi kuruluşunda yer almış, Mimarlık Fakültesi Dekanlığı yapmış!  

 

                                                           
1
 http://www.boun.edu.tr/tr_TR/Content/Genel/Tarihce/Universite_Rektorleri , Erişim 09.12.2019 

2
 https://www.turkyurdu.com.tr/yazar-yazi.php?id=1768, Erişim 09.12.2019 

http://www.boun.edu.tr/tr_TR/Content/Genel/Tarihce/Universite_Rektorleri
https://www.turkyurdu.com.tr/yazar-yazi.php?id=1768
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Erkek kardeşi Prof. Dr. İbrahim Ercüment Kuran, aynı dönemde ODTÜ Tarih 

Bölümünde Doçent olarak görev yapmış.  Ercüment Kuran, St. Joseph mezunu, 

İzmir St. Joseph de başlamış, İstanbul St. Joseph’de bitirmiş, İstanbul 

Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü mezunu.  

Ercüment Kuran, ODTÜ’den sonra Hacettepe Üniversitesine geçiyor, İhsan 

Doğramacıyla birlikte kuruluşta görev alıp, Tarih Bölümünü kuruyor.  

Amerika Columbia Üniversitesinde görev almış. İ. Ercüment Kuran’ın Diyanet 

Vakfından çıkan kitabı olduğu gibi, Yeni Akit gazetesinin de sevdiği bir 

akademisyen. 

Babaları çocuklarını Batının misyoner okullarında Robert Kolej ve Saint Joseph de 

okutmayı yeğlemiş.   

Prof. Dr. Abdullah Kuran ‘ın ilk çocuğu, kendisi üniversite son sınıfta iken 

Amerika’da hayata gelmiş.  

Abdullah Kuran, Üniversite yaşamında Yale Üniversitesine gidebilmiş, öğrenci 

iken kısa sürede bir Amerikalı eş bulmuş, evlenmiş; hemen çocuk yapmışlar ve 

üstün başarı ile üniversiteyi bitirmiş! Dikkat çeken iyi planlanmış bir “başarı”. 

Oğul Timur Kuran’a bakalım… 
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Prof. Dr. Timur Kuran 

Lise:   Robert Lisesi  

Lisans:   Princeton Üniversitesi 

Doktora:  Stanford Üniversitesi’nden   

Akademik yaşamı: Southern California Üniversitesi, Princeton’daki Enstitüsü, 

Chicago Graduate School of Business, Stanford 

Üniversitesilerinde ziyaretçi profesör olarak görev almış. 

“Duke Üniversitesi’nde ekonomi ve siyaset bilimi 

profesörüdür. Gorter Ailesi İslam Bilimleri Kürsüsünü de 

yürütmektedir. Genel araştırma alanları ikiye ayrılır: (1) 

ekonomik, politik ve sosyal değişimde kurumlarla tercihlerin 

rolleri, (2) Orta Doğu’nun ekonomik ve politik tarihinde 

İslam’ın oynadığı roller.”3  

Timur Kuran, Amerikalı bir anneden, Amerika da doğmuş. Amerikan yasalarına 

göre Amerika vatandaşı.  

İlginçtir ki, Türkiye’de akademik yaşamında hiç görev almamış bir Amerika 

vatandaşı, Türkiye Bilim Akademisi üyesi yapılmış…   

Amerikalı annenin çocuğu olan Timur Kuran da, babası Abdullah Kuran gibi 

Amerikalı bir hanımla evlenmiş; Wendy Kuran; Kent ve Fiona adında iki evlatları 

var. 

Üçü de önemli akademisyenler olan Abdullah Kuran, Ercüment Kuran ve Timur 

Kuran’ın masonlukla bir ilişkilerini görmedim, en azından Türkiye de mason 

localarına üyelikleri hakkında bir kayıt bulamadım.  

Ancak, akrabalıkları var mıdır bilemem, 1935 öncesi Büyük Locanın önemli 

yöneticilerinden birisi, hatta 1935 kapatılma sırasında Ankara’ya çağrılan üç 

üyeden biri olan 33.° mason Muhip Nihat Kuran var. Soyadı benzerlik midir, 

yoksa bir akrabalık var mı? Bilmiyorum. Son yıllarda da Kuran soyadlı birçok 

mason var. 

 

  

                                                           
3
 https://sites.duke.edu/timurkuran/files/2016/10/kuran-bio-turkish.pdf, Erişim 09.12.2019 

https://sites.duke.edu/timurkuran/files/2016/10/kuran-bio-turkish.pdf
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2. Prof. Dr. Semih Salih Tezcan (1979-1982) - Mason    

İstanbul’da 1933 ‘de doğmuş. 

 

Lisans:  İTÜ İnşaat Fakültesi  

Yüksek Lisans: İTÜ İnşaat Fakültesi    

Doktora:   İTÜ İnşaat Fakültesi 

Akademik yaşamı: 1962 yılında Kanada’ya gitti. British 

Columbia Üniversite’sinde doçentlik yaptı. 1968 yılında 

profesör oldu.  

1979 ile 1982 yılları arasında Boğaziçi Üniversitesi’nde 

rektörlük yaptı. Rektörlüğü sırasında 1980 ile 1981 yılları 

arasında YÖK Rektörler konseyi başkanlığı yaptı.  

Mason Rektör Semih Tezcan da 12 Eylül darbecilerinin yakın ve 

güvendikleri bir akademisyen. Elinde 12 Eylül faşizminin büyük tahribat 

yaptığı Türk Üniversitelerinin katledilmesinin ve yüzlerce bilim insanının 

üniversiteden atılmasının, koparılmasının suçu var. 

1984 yılında 47 yaşında iken, 25 yaşındaki öğrencisi ÖzlemHn. ile evlenmiş. 

Localarda verdiği konferanslardan4 

 

*** 

 

Akrabalık ilişkilerini bilmiyorum, Fahir Tezcan 1991 yılında Yüksek Şûra’da 33.° 

vermişler, Sonra da Şeref Üyesi yapmışlar.  

Mason rektör Prof. Dr. Semih Tezcan için Tesviye Dergisinde bir duyuru. Mason 

eşleri, hemşirelerin Beyaz Eldiven Derneği için ders veriyor:5 

Tesviye Dergisi İngilizce başlıklar kısmında, Prof. Dr. Semih Tezcan için “ex rector 

of Bosphorus University” yazmışlar, yani Boğaziçi Üniversitesi eski Rektörü! 

 

                                                           
4
 Bu yazımda ve tüm yazılarımda paylaştığım konferans duyuruları, HKEMBL resmi yayın organı Mimar Sinan 

Dergisinden ve dernek üyelerine düzenli dağıtılan konferans duyurularından alınmıştır, hepsi belgelidir. 
5
 Tesviye Dergisi, Nisan 2003, sayı 58, sayfa 25 
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Mason Rektör Semih Tezcan tarafından masonların Mimar Sinan Dergisinde 

yayımlanmış bir yazısının girişi;6 

 

 

 

  

                                                           
6
 (Tezcan, 2000) 
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3.  Prof. Dr. Ergün Toğrol (1982-1992) - Mason 

Lise:   Ankara Atatürk Lisesi  

Lisans:  İstanbul Teknik Üniversitesi 

Yüksek Lisans: İstanbul Teknik Üniversitesi 

Doktora:  İstanbul Teknik Üniversitesi 

Akademik Yaşamı: İstanbul Teknik Üniversitesi  

12 Eylül faşizmi ve üniversiteleri 

katleden mason YÖK kurucusu ve 

başkanı İhsan Doğramacı döneminde, 

Boğaziçi Üniversitesine dışarıdan rektör 

atanan, en üst derecede ve tepe 

yöneticisi, baş masonu Ergün Toğrol. 

Resim 1 Ergün Toğrol, Yüksek Şûra 33. derece dış giysisi ile 

 

Mason Rektör Ergün Toğrol da 12 Eylül darbecilerinin yakın ve 

güvendikleri bir akademisyen. Tutucu sağcı Turgut Özal da bu baş masonu 

Boğaziçi Üniversitesinde rektör olarak atamış. Rektörlüğü bitince İTÜ’ye geri 

dönmüş. 

Yüksek Şûra’da, 1993 yılında 33.° vermişler.  

Daha sonra Yüksek Şûra baş masonu – Hakim Büyük Amir olmuş 

Localarda verdiği konferanslardan 

 

*** 
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Resim 2 Yüksek Şûra baş masonu Ergun Toğrol ve Büyük Loca baş masonu Salih Evcilerli 

 

 

Resim 3 Yüksek Şûra kuruluş kutlaması. Soldan sağa; E. Toğrol, Bülent Akkan, Hasan Erman, Faruk Erengül 
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4. Prof. Dr. Üstün Ergüder (1992-2000) - Mason 

Lise:    Robert Kolej 

Lisans:   İngiltere Manchester Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü  

Doktora:   ABD Syracuse Üniversitesi'nde Siyaset Bilimi   

Akademik Yaşamı: 1969-2000 yılları arasında Boğaziçi Üniversitesi'nde öğretim 

üyesi olarak çalışmış ve rektör olmuş mason akademisyen.   

2000 yılından bu yana Sabancı Üniversitesi'nde öğretim üyesi 

ve Üniversite’nin İstanbul Politikalar Merkezi'nin Direktörü 

olarak görev yapmakta. 

Aydın Doğan Vakfı Yönetim Kurulu ve TESEV Danışma Kurulu üyesidir. 

Localarda verdiği konferanslardan 

 

*** 
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5. Prof. Dr. Sabih Tansal (2000- 2004) - Mason 

Ortaokul ve Lise: Saint Benoit 

Lisans:  Robert Kolej, Mühendislik Yüksek Okulu Elektrik Mühendisliği   

Yüksek Lisans: Harvard Üniversitesi, Deneysel Fizik. Gordon McKay Bursu ile 

okumuş.   

Doktora: New York Üniversitesi Uygulamalı Fizik Bölümünü IBM bursu 

ile okur Çalışma yaşamı: Amerika’da IBM T.J. Watson 

Araştırma Merkezi’nde araştırma mühendisi   

olarak çalışıyor.   

.   

Akademik Yaşamı: Boğaziçi Üniversitesi, 2000 – 2004 arası rektör ve emekli 

oluyor. 

Boğaziçi Üniversitesinde bir dönem, neredeyse Rektör olmak için mason olmak 

zorunluluk gibi olmuş. Komprador burjuvazinin kurduğu Robert Kolej Yüksek 

Okulu, 1971 de 1487 sayılı yasa ile Boğaziçi Üniversitesine dönüştürüldü.  Mason 

Rektör Sabih Tansal için araştırma yaparken Boğaziçi Üniversitesi Rektörleri 

arasında ne kadar çok mason olduğu dikkatimi çekti. Bu bölüm sonunda Boğaziçi 

Üniversitesi Rektörlerini ele aldım. Prof. Dr. Sabih Tansal, Rektörlüğü 

döneminde öğrencileri diktatörce ezen, en ufak bir olayda üniversiteye 

güvenlik güçlerini sokan; üniversiteyi de keyfince yöneten bir rektör 

olarak biliniyor. 

Ülkü locasının özel üyelerinden ve Ülkü locasında loca başı oldu. 

 

Localarda verdiği konferanslardan  

 

  



 

13 
 

“Prof. Dr. Sabih Tansal Vefat İlanı 

14.10.2019 
BÜYÜK KAYBIMIZ 

Merhume Sabiha ve merhum Tevfik Tansal’ın oğulları, 

Merhume Nermin ve Merhum Seyfi Basa, merhume İlkan ve 
Merhum Samim Tansal, merhume Zuhal ve Melih Tansal’ın kardeşleri, 

Merhume Şefika ve merhum Fethi Altan, merhume Kıymet ve 
Merhum Muzaffer Tansal’ın yeğenleri, Esin İmamoğlu, Tuğrul Altan, 

Reyhan ve Güniz Alper ve Asuman Tansal’ın kuzenleri, Merhume Leyla Ataman, 

Reha ve Hikmet Ataman, Banu ve Mehmet Göker’in enişteleri, Hale Tansal, 
Gülden ve Mehmet Tansal, Deniz ve Kaya Genç, Lale ve Teoman Hünal’ın 

amcaları, 
Süheyla Taner’in dünürü, Haluk Taner’in kayınpederi, Dilara Pars’ın pamuk saçlı 

biricik dedesi, 

Zeynep Taner’in canı, babası, Sevil Tansal’ın sevgilisi, 62 yıllık eşi, 
Prof. Dr. SABİH TANSAL RC’58 

Boğaziçi Üniversitesi Rektörü (2000-2004)  
aramızdan ayrıldı. 

 

Acımız büyük. 
Mekânı cennet olsun. 

Cenazesi 16 Ekim 2019 Çarşamba günü (yarın) Zincirlikuyu Camii’nde kılınacak 
Öğle namazını takiben Edirnekapı Şehitliği’nde aile kabristanına defnedilecektir. 

 

AİLESİ”7 

  

                                                           
7
 https://www.vefatlar.com/single-post/2019/10/14/Prof-Dr-Sabih-Tansal-Vefat-ilani, Erişim 25.10.2019 

https://www.vefatlar.com/single-post/2019/10/14/Prof-Dr-Sabih-Tansal-Vefat-ilani
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6. Prof. Dr. Ayşe Soysal (2004- 2008) 

Boğaziçi Üniversitesi, 4 dönem, tam 19 yıl mason rektörler tarafından 

yönetildikten sonra, mason olmayan ve ilk kadın rektör! Ayşe Soysal geçmişi çok 

özel… 

1948'de doğdu.   

Lise:    Arnavutköy Amerikan Kız Koleji – Amerika misyoner okulu 

Lisans:   Robert Kolej Yüksek Okulu  

Yüksek lisans :  ABD Michigan Üniversitesi  

Doktora :  ABD Michigan Üniversitesi  

Fulbright bursu ve Asyalı kadın doktora öğrencilerine verilen 

Betsy Barbour bursu almış. 

Akademik yaşamı; Tamamı Boğaziçi Üniversitesinden geçmiş.   

Boğaziçi Üniversitesi, YÖK, TUBİTAK ‘da birçok yönetim kademelerinde görev 

yaptı.  

Uluslararası Hrant Dink Vakfı Danışma Kurulu başkanı. 

Boğaziçi Üniversitesinden emekli olduktan sonra, İstanbul Şehir Üniversitesinde 

ders vermiş ve Kadir Has Üniversitesinde Mütevelli Heyet üyesidir. 8 

7. Prof. Dr. Kadri Özçaldıran (2008 - 2012) 

1956 İzmir doğumlu.     

Lise:   Bornova Anadolu Lisesi 

Lisans:   ODTÜ Elektrik – Elektronik Mühendisliği   

Yüksek lisans :  ABD Atlanta Üniversitesi 

Doktora :  ABD Atlanta Üniversitesi 

 “Hem de 74’ten beri! Bu sakalı niye tuttuğumu da hiç düşünmedim açıkçası. Bir 

tek askerdeyken, bir de başvuru formuna resim çektirmek için kestim. Beni 

tanıyanların yüzde 90’ı, hatta yeğenlerim bile, sakalsız halimi bilmez.”9 

12 Eylül Amerika CIA askeri darbesi üniversitelerde kıyım yaptı. Yüzlerce 

akademisyen atıldı, binlercesi de bilimsel çalışma ortamı kalmadığı için 

üniversiteden koptu ya da yurt dışına gitti. 12 Eylül faşizminin saçma 

yasaklarından biri de sakal yasağıydı. Prof. Dr. Emre Kongar sakalını kesmediği 

için Hacettepe Üniversitesinden atıldı. Kadri Özçaldıran sözlerine göre o dönemde 

sakalını kesmemiş. Demek ki, 12 Eylül faşizmi kendisine ayrıcalık tanımış. 

Demokrasi düşmanı darbecilerin kayırdığı, kendi koydukları kuralı 

uygulamadıkları bir akademisyen!  

  

                                                           
8
 https://www.khas.edu.tr/tr/hakkimizda/universite-yonetimi/mutevelli-heyeti/prof-dr-ayse-soysal-uye , Erişim 

10.12.2019 
9
 http://www.milliyet.com.tr/pazar/34-yillik-sakalini-yalnizca-askerde-kesti-1013536 , Erişim 10.12.2019 

https://www.khas.edu.tr/tr/hakkimizda/universite-yonetimi/mutevelli-heyeti/prof-dr-ayse-soysal-uye
http://www.milliyet.com.tr/pazar/34-yillik-sakalini-yalnizca-askerde-kesti-1013536
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8. Prof. Dr. Gülay Doğu Barbarosoğlu (2012 - 2016) 

1956 Ankara doğumlu.  

Lise:   Robert Kolej   

Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi 

Yüksek Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi 

Doktora:   Boğaziçi Üniversitesi   

Kamuoyunda Kürtçü terör eylemlerine destek bildirisi olarak bilinen basın 

bildirisine imza atan akademisyenlerden. İkinci dönem, rekor oyla seçilmesine 

karşın Rektör olarak atanmadı. Bunun üzerine akademik yaşamını sonlandırdı ve 

halen Hisar Eğitim Vakfı Okullarında Genel Müdür olarak görev yapmakta. 

Başkan, Mahalle Afet Gönüllüleri (MAG) Vakfı Başkanı. 

Hain Fetö çetesinin darbe girişiminden sonra tüm üniversitelerde fetö çetesi 

üyeleri, üniversite yönetimlerinin de destek olduğu araştırmalar sonunda 

belirlendi ve KHK ile memurluktan çıkarıldılar. Benim izlediğim kadarıyla Boğaziçi 

Üniversitesinden fetöcü olarak belirlenip, ihraç edilen kimse yok. Bu dönem Gülay 

Barbarasoğlu rektörlüğüne denk geliyor. 

Gülay Doğu Barbarasoğlu, Hisar Eğitim Vakfı Genel Müdürü olarak görev 

yapıyor.10 

 

9. Prof. Dr. Mehmed Özkan (2016 – devam ediyor)  

1964 yılında Eskişehir’de doğdu.  

Lisans:    Boğaziçi Üniversitesi, Elektrik Elektronik Mühendisliği   

Yüksek Lisans:   ABD'de Vanderbilt Üniversitesi  

Doktora:  ABD'de Vanderbilt Üniversitesi 

1995'de Boğaziçi Üniversitesine döndü.  2012 – 2016 Yılları arasında Rektör Prof. 

Dr. Gülay Barbarosoğlu 'nun Rektör Danışmanlığını  

TUBİTAK Yönetim Kuruluna atandı.  

AKP Eskişehir Milletvekili Prof. Dr. Emine Nur Günay'ın kardeşi. 

  

 

                                                           
10

 https://www.hisarschool.k12.tr/home-turkish/hakkimizda/leadership-clone-clone , Erişim 10.12.2019 

https://www.hisarschool.k12.tr/home-turkish/hakkimizda/leadership-clone-clone
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İstanbul Bilgi Üniversitesi 

“'Non scholae, sed vitae discimus' (Okul için değil yaşam için öğrenmeliyiz) 

'Non scholae, sed vitae discimus' (Okul için değil yaşam için öğrenmeliyiz) 

ilkesiyle yola çıkan İstanbul Bilgi Üniversitesi, 7 Haziran 1996 tarihinde Bilgi 

Eğitim ve Kültür Vakfı tarafından yapılan müracaat ve Türkiye Büyük Millet 

Meclisi'nde kabul edilen 4142 sayılı kanunla, bir Vakıf Üniversitesi olarak Türk 

Üniversite Sistemi içerisinde, kamu tüzel kişiliğine sahip bir kurum olarak yerini 

aldı.”11 

Kurumsal web sayfasının ilk sözcükleri Latince bir deyişle başlayan bir Türk 

üniversitesi! 

Uluslararası Üniversiteler ağı içinde kurulmuştu. 12 

Kurucuları arasında, Halit Kakınç,  Orhan Gemicioğlu gibi önemli masonlar da var. 

Bilgi Üniversitesi bu yıl satıldı sanıyorum. Bakalım ne gibi değişiklikler olacak?  

  

                                                           
11

 https://www.bilgi.edu.tr/tr/universite/hakkinda/tarihce/ , Erişim 09,12,2019 
12

 https://www.bilgi.edu.tr/tr/universite/laureate-uluslararasi-universiteler-agi , Erişim 09,12,2019 

https://www.bilgi.edu.tr/tr/universite/hakkinda/tarihce/
https://www.bilgi.edu.tr/tr/universite/laureate-uluslararasi-universiteler-agi
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1. Prof. Dr. Fatma Gülten Kazgan (Kurucu Rektör) 

1927 ‘de İstanbul’da doğmuş.   

Lise:   Amerikan Kız Lisesi   

Lisans:  İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi   

Doktora:   İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 

Akademik yaşamı: Rockefeller bursuyla 1957 yılında Chicago Üniversitesi’ne 

giderek iki yıl boyunca T.W. Schultz ile çalıştı. Dönüşünde 

emekli oluncaya kadar İstanbul Üniversitesinde çalıştı. Tarım 

ekonomisi alanında uzman.   

2010 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesinde  "Emeritus (emekli) 

Profesör" larak çalışmaya başlamış.   

Masonlarla arası oldukça yakın. Mehmet Remzi Sanver baş mason iken HKEMBL 

herkese açık etkinliğine konuşmacı olarak katılır:13 TESEV kurucusu. 

 

 

 

Resim 4 İ. Bilgi Üniversitesi iki eski rektörü, baş mason M. Remzi Sanver ve F. Gülten Kazgan mason 

etkinliğinde 
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 Tesviye Dergisi, Ocak 2011, sayı 81, sayfa 13 
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2. Prof. Dr. Asaf Savaş Akat (1996 - 1998) 

İlk ve Orta:  İstanbul, Amerika 

Lise:   Galatasaray Lisesi 

Lisans:  İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 

Yüksek Lisans: İngiltere Norwich, East Anglia University 

Doktora:   İstanbul Üniversitesi 

Akademik yaşamı: İstanbul Üniversitesinde geçmiş. Sonra Bilgi Üniversitesi 

Rektörlüğüne getirilir.  

12 Eylül darbecilerin döneminde üniversiteden çıkarılmış, Yeni Gündem 

gazetesinde gazetecilik yapmış ve Sosyal Demokrat Halkçı Partiye katılmış.  

Sonra birden ne olduysa (!), fikir olarak Cem Boyner'in öncülüğündeki Yeni 

Demokrasi Hareketi içinde kurucular arasında yer aldı. Bazı özel şirket ve 

holdinglerde danışmanlık ve yönetim kurulu üyeliği gibi görevler üstlendi. 

İngiliz emperyalizminin bilim merkezi ve Mason Tarikatını da kurmuş olan “Royal 

Economic Society” (Saray Ekonomi Topluluğu) ve TÜSİAD'a üye, TESEV 4 

numaralı kurucu üye. 

Rektörlükten sonra, NTV ve Sabah, Vatan gazetelerinde çalışmış.   

İlk evliliğini gazeteci-yazar Emine Uşaklıgil ile yapan Akat, boşandıktan sonra 

Nilüfer Göle ile evlendi. Halen CSA Celebrity Speakers konuşmacı bürosunun 

konuşmacıları arasında yer almaktadır. 

Aldığı burslar 

1960 - AFS Bursu, Redondo Union High School, California, Amerika 

1963 - AIESEC stajı, Norveç Merkez Bankası 

1968 - OECD Technical Assistance Bursu Norwich - Londra 

1983 - ABD Hükümeti Yabancı Misafir programı 
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3. Prof. Dr. Adil İlter Turan ( 1998 - 2001 ) - Mason 

1941 İstanbul doğumlu. 

Orta Okul:   Tarsus Amerikan Koleji   

Lise:   El Cerito, Kaliforniya, ABD 

Lisans:   Oberlin Kolej, ABD 

Yüksek lisans: Columbia Üniversitesi 

Doktora:  İstanbul Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Akademik kariyeri:Büyük bölümünü, 1964 – 1993 İstanbul Üniversitesinde 

geçirdikten sonra Koç Üniversitesine geçer. Sonrasında da İ. 

Bilgi Üniversitesi Rektörlüğü ve halen emekli profesör olarak 

ders vermekte. 

TESEV kurucu üye. 

Mason Adil İlter Turan ‘ın teyzesinin ölüm duyurusu: 

 

Resim 5 İlter Turan'ın teyzesi Emine Turan 'ın ölüm duyurusu 
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Adil İlter Turan’ın babası M. Sait Turan, ölüm duyurusu: 

 

Resim 6 Prof. Dr. İlter Turan 'ın babasının ölüm duyurusu 

Prof. Dr. A. İlter Turan, Prof. Dr. Gül Günver Turan ile evli.  

 

Resim 7 Gül Turan 'ın babasının ölüm duyurusu 
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Resim 8 Prof. Dr. Gül Turan’ın babasının amcası M. Nuri Günver’in ölüm duyurusu 

 

Ölüm duyurularındaki 3 kişi de iki isimli… 
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4. Prof. Dr. Ayşe Lale Duruiz (2001 - 2005) 

Lise:   Amerikan Kız Koleji, İzmir 

Lisans:  Orta Doğu Teknik Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölümü 

Yüksek Lisans: Boğaziçi Üniversitesi, İşletme   

   Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Doktora: Marmara Üniversitesi, İşletme.  Doktora tez araştırmasını 

Sussex Üniversitesinde yapmış.  

Akademik yaşamı: İstanbul Bilgi Üniversitesi kurucularından olup, 1996 – 2001 

Rektör Yardımcısı, 2001-2005 yıllarında Üniversitenin 

Rektörlüğünü yapmış ve 2009 yılında Mühendislik Fakültesinin 

kurucu Dekanlığını üstlenmiştir. 

Bilgi Eğitim ve Kültür Vakfı Kurucu Üyesi. 

Kardeşi Ahmet Cüneyt Duruiz, Terakki Vakfı Genel Kurul Üyesi. 

 

Resim 9 Prof. Dr. Ayşe Lale Duruiz 'in annesinin ölüm duyurusu 

Duruiz soyadlı çok önemli masonlar var; Mecit, Macit, Mesut Duruiz…  

 

Resim 10 Mecid Duruiz 'in ölüm duyurusu 
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5. Prof. Dr. Aydın Uğur (2005 - 2009) 

Lise:   Saint-Joseph Lisesi 

Lisans:  Orta Doğu Teknik Üniversitesi Ekonomi ve İstatistik Bölümü 

Yüksek Lisans: Paris’te Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales 

   Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Doktora:  Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 

Akademik yaşamı: Ankara Üniversitesi’nin İletişim Fakültesi 

Marmara Üniversitesi Fransızca Kamu Yönetimi ve Siyaset 

Bilimi Bölümü 

İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi 

TESEV kurucusu ve Yönetim Kurulu Başkanı (2015 - …) 

 

6. Prof. Dr. Halil Güven ( 2009 - 2011 ) 

1956 Kıbrıs doğumlu. 

Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi Makina Mühendisliği   

Yüksek Lisans: Missisipi Üniversitesi 

Doktora:  Houston Üniversitesi    

Akademik yaşamı: San Diego Eyalet Üniversitesi, Y. Doç – Prof. (1984-1988) 

Bahçeşehir Üniversitesi rektörü  (1999-2003)  

   Doğu Akdeniz Üniversitesi rektörü (2003-2007)   

   İstanbul Bilgi Üniversitesi rektörü (2009-2011) 

San Diego'daki Laureate Uluslararası Üniversiteler ağının bir diğer üyesi olan New 

School of Architecture and Design'da sürdürülebilirlik ve alternatif enerji 

konularında ders vermektedir. (2011 -…) 
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7. Prof. Dr. M. Remzi Sanver (2011 - 2015/2016) – 

Mason  

1970’de İstanbul’da doğmuş. Babası mason S. Haluk Sanver gibi Galatasaray 

Lisesi'ni bitirir.   

Lise:   Galatasaray 

Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi Endüstri Mühendisliği   

Doktora:  Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi Bölümü’nde matematiğin sosyal 

bilimlere uygulanması   

Akademik Yaşam: 1998’de İstanbul Bilgi Üniversitesi Ekonomi Bölümünde 

akademisyen olarak çalışmaya başlar. Sonra beklenmedik 

biçimde Rektör olur.  İstanbul Bilgi Üniversitesinde 

Rektörlüğü, Bilgi Üniversitesini Amerikalılar satın alınca 

gerçekleşir. Satın alan grubun Soros anamalı (sermayesi) 

olduğu kamuoyunda ve çeşitli medya organlarında ortaya 

atılan güçlü bir savdır.  

M. Remzi Sanver, masonik yaşamında da, İngiltere B. Büyük Locasına uzak, 

hatta ters, Amerikalı masonlara, özellikle ABD’nin yurt dışında çıkarları için 

görevli Columbia Bölgesi Büyük Locasına çok yakındır.  Bu nedenle, İ. Bilgi 

Üniversitesi,  Amerikalıların eline geçince, daha önceden hiçbir üniversite idari 

görevi ve deneyi olmadan rektör yapılması şaşırtıcı değil! Ancak, Bilgi 

Üniversitesinden ayrıldıktan sonra, Rektörlük dönemine dair bazı yolsuzluk savları 

değişik sanal ve basılı medya ortamlarında yer almakta.  

İstanbul Bilgi Üniversitesi rektörleri arasında da 

başka masonlar var. Bölüm sonunda ele aldım. 

Ecole Polytechnique (Paris) ve Caen 

üniversitesinde ziyaretçi öğretim üyesi olarak 

görev yapıyor. Neden Türkiye’den ayrıldı, yurt 

dışında çalışıyor?   

Türkiye Bilimler Akademisi ve ODTÜ Mustafa 

Parlar Vakfından ödül alır.  ODTÜ M. Parlar 

Vakfında, mason akademisyenlerin yönetimsel 

güçlerini bir yazımda ortaya koymuştum.
14 

 

Resim 11 Baş mason M. Remzi Sanver Büyük Üstad - Masonbaşı kürsüsünde 

 

Eşi, Doç. Dr. İpek Özkal Sanver ve ikiz çocukları var.    
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 http://huroltasdelen.com/index.php/akademi/universiteler/parlar-vakfi , Erişim 01.12.2019 

http://huroltasdelen.com/index.php/akademi/universiteler/parlar-vakfi
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- Masonik yaşamı 

1991 yılında, 21 yaşında Ülkü Locasında mason olur,  

2007-2009 yıllarında HKEMBL Büyük Sekreter 

KKTC’de Türkleri mason tarikatına devşirmek için kurulan 1001 numaralı Lefkoşe 

locasının katılmış üyesi. 

Baş mason olduğu için 32.° iken, Yüksek Şûra ile Büyük Loca arasındaki 

antlaşmaya15 göre 2010’da 33.° verildi. 

 

- Baş mason seçilmesi 

8 MAYIS 

Harici âleme iade edilen bir Büyük Üstat ve iki Büyük Görevli Kardeşin Yüksek 

Haysiyet Divanın tartışmalı karan ile geri alınmalarından sonra elektrikli bir hava 

içinde cereyan eden 8 Mayıs Konvanında, iki Önceki Büyük Üstat oturumu terk 

etti, daha sonra da Büyük Üstat Salih Evcilerli istifa etti. 19 Haziran Olağanüstü 

Konvan ‘da ise Genel Kurul'da Remzi Sanver, dönemi tamamlamak üzere Büyük 

Üstat seçildi. 

 

Belçika’da Türkçe çalışmak 

üzere kurulan Anadolu 

Locası’nın tahsis töreni 8 Aralık 

2012 Cumartesi günü Brüksel’de 

yapıldı. Töreni, Düzenli Belçika 

Büyük Locası Büyük Üstadı Eli 

PEETERS yönetti. Yapılan tahsis 

töreni sonucunda Anadolu Locası 

çalışmalarına başladı 

 

 
Resim 12 Belçika baş masonu  Eli Peters ve Türkiye HKEMBL baş masonu M. R. Sanver  
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 Büyük Loca ile Yüksek Şûra arasındaki antlaşmadaki maddelerden biri, Büyük Loca başı eğer Yüksek Şûrada 
33.° değilse, kaçıncı derecede olursa olsun 33.° verilmesidir. 
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8. Prof. Dr. Mehmet Durman (2015 - 2016) 

1961’de Bursa’da doğdu. İlk, orta ve lise eğitimini Bursa’da tamamlamış. 

Lisans:  İ.T.Ü Kimya-Metalurji Fakültesi   

Doktora: MEB yurtdışı bursu ile İngiltere Birmingham-Aston Üniversitesi 

Akademik yaşamı: İ.T.Ü Sakarya Mühendislik Fakültesi  

İstanbul Üniversitesi   

Sakarya Üniversitesi 

İ. Bilgi Üniversitesi – Rektör vekili 

Beykoz Üniversitesi, Kurucu Rektör 

Bilgi Üniversitesi rektörü iken, bir akademisyeni siyasi görüşü nedeniyle görevden 

alıp, üniversiteden uzaklaştırır. Sonraki ilk mezuniyet töreninde öğrencilerin 

tamamı rektör Mehmet Duman ‘a arkalarını döner ve protesto ederler. Bu 

olaydan sonra görevinden ayrılır. 

9. Prof. Dr. Murat Borovalı (2016-2017) – Rektör vekilli! 

1966 İzmir doğumlu. 

Lise:   İzmir Atatürk Lisesi       

Lisans:  Boğaziçi Üniversitesi,  ekonomi    

Yüksek Lisans: İngiltere’de Manchester Üniversitesi 

Doktora:   İngiltere’de Manchester Üniversitesi 

Akademik yaşamı: İstanbul Bilgi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü. İzmir 

Ekonomi Üniversitesi Genel Koordinatör (2018 – 2019). İEÜ 

yönetmelik değiştirince, genel koordinatörlüğü kaldırıyor ve 

Borovalı da pozisyonunu kaybediyor! 

10. Prof. Dr. M. Ege Yazgan  (2017-2019) – Rektör V.  

Lisans:  İstanbul Üniversitesi, Ekonomi Bölümü   

Yüksek Lisans: İstanbul Üniversitesi, Ekonomi Bölümü 

    Boğaziçi Üniversitesi, (Ekonomi YL Öğrencisi) 

Doktora:   Sussex Üniversitesi, İngiltere, Ekonomi Bölümü 

    Cambridge Üniversitesi, İngiltere, Ziyaretçi Öğrenci 

Akademik yaşamı: İstanbul Bilgi Üniversitesi 

   Kadir Has Üniversitesi (2014 – 2015) 
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11. Prof. Dr. Kübra Doğan Yenisey – (2019-…)Rektör V.   

1971 Tekirdağ doğumlu.    

Lisans:  Ankara Üniversitesi, Hukuk Fakültesi   

Yüksek Lisans: Marmara Üniversitesi ve Cenevre Üniversitesi  

Doktora:   Cenevre Üniversitesi 2000 

Akademik yaşamı: İstanbul Teknik Üniversitesi 

   İstanbul Bilgi Üniversitesi 
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Genel Değerlendirme 

 Boğaziçi ve İstanbul Bilgi Üniversiteleri rektörlerinin özgeçmişlerini ve mason 

olanların mason kimliklerini paylaştım. Buradaki bilgiler, Boğaziçi ve İ. Bilgi 

Üniversitesi, YÖK ve bazı özgeçmiş düzenleyen sanal ortamlardan derledim. 

 Lise eğitimleri 

Genel olarak baktığımızda, büyük çoğunluğu liseyi Robert Kolej, adı “Saint” ile 

başlayan okullar, Tarsus, İzmir Amerikan kolejleri,  Galasaray gibi kökeni 

Osmanlı İmparatorluğu döneminin dini ve etnik amaçlı görevli (misyoner) 

okulları olduğunu görüyoruz.  Rektörlerin okudukları liselerin dağılımını aşağıda 

veriyorum.  

- 21 rektörün, 9’u misyoner okullarından,  

- 4 hanımefendi rektörden 3’ü Amerikan Kız Koleji mezunu 

- Beş rektör Devlet Liseleri,  

- İki rektör Galatasaray Lisesi 

 

Lise Rektör Sayısı 

Robert Kolej 3 
Saint Benoit 1 

Saint-Joseph Lisesi 1 
Amerikan Kız Koleji 3 

Amerikan  Koleji 1 
Galatasaray 2 
Devlet Lisesi 5 

Bulamadığım 5 

Toplam 21 

 

 Akademik Eğitimleri 

Büyük çoğunluğu yüksek lisans ve doktorayı Amerika ve İngiltere’de 

üniversitelerde okumuş. Amerika Columbia Üniversitesi, dikkat çeken 

üniversitelerden. Türkiye’de lisans eğitimlerinde öne çıkan üniversite İstanbul 

Üniversitesi. 

 Burs 

Çalışmamda adları geçen rektörlerin akademik eğitimleri sırasında özellikle 

devlet bursları olmak üzere Amerika, İngiltere’den burslar aldıkları, yani 

seçilmiş kişiler oldukları görülüyor.  
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 Boğaziçi Üniversitesi 

Robert Kolej’den Boğaziçi Üniversitesine evrilmesinin başlangıcından hemen 

sonra 19 yıl mason rektörler tarafından yönetilmiş. Bunlar arasında Yüksek 

Şûra başı da var. Robert Kolej – Boğaziçi Geleneği içinde akademik kadrolar 

arasında masonların yoğunluğu düşünülürse, bu seçimlerin mason dikey 

otoritesine mi yoksa gerçekte akademik yeterliliğe göre mi yapıldığı çok su 

götürür… 

Amerika bağımlısı Hür masonların Yüksek Şûra baş masonu, 12 Eylül faşist 

askeri yönetimi tarafından Boğaziçi Üniversitesine, İTÜ ‘de çalışıyor olmasına 

karşın atar. Masonbaşı demokrasimizi katleden Kenan Evren emri ile rektör 

olmayı içine sindirmiştir. Birçok mason, 12 Eylül askeri yönetimi, özellikle 

Kenan Evren ile çok uyumlu çalıştılar. Marmaris locasında da uyumlarını 

gördük. 

 İstanbul Bilgi Üniversitesi, 

Soros anaparası (sermayesi) ile kurulduğu yaygın olarak kabul gören ve 

kurucusunun da bir dönem Soros temsilcisi olduğu bilinen İstanbul Bilgi 

Üniversitesinde de dikkat çeken sayıda mason rektör var. Bunlardan en 

önemlisi Mehmet Remzi Sanver, HKEMBL en kritik ve önemli dönüşümleri 

yapan baş masonu. Mütevelli Heyetinde de görev yapıyor. 

 Çift İsim 

Dikkatimi çeken bir diğer konu da, rektörlerin büyük kısmının iki isimli 

oldukları ancak akademik ve toplumsal yaşamları içinde isimlerinden genellikle 

ilk isim olmak üzere, birini hiç kullanmadıkları.  

Bilindiği gibi, Sebataycılar hatta Selçuklu’dan bu yana Türk – Müslüman ismi 

taşıyan gizli Ermeni, Rum Hıristiyan kökenliler, çoğunlukla ad ve soyadlarını 

belirli şifreleme kuralları içinde alıyorlar.   

Birinci isim Arapça kökenli güçlü Müslüman ismi (Mehmet, Ahmet, Ömer, 

Fatma, Ayşe gibi). 

İkincisi de Türkçe ve Türk tarihinden güçlü bir isim (Turan, Haluk, Doğan, İlter, 

Gülten gibi).  

Çalışmamda yer alan birçok rektörlerin ad ve soyadları bu şifrelemeye ilginç 

biçimde uyuyor. Gene çok ilginç biçimde isimlerinden birini kullanmıyorlar! 

 TESEV kurucu üyelikleri, hatta başkanlıkları da dikkat çeken seçimleri. 

 Amerika Denetimli 12 Eylül Askeri Darbecilerinin başta Kenan Evren olmak 

üzere, masonlarla aralarının çok iyi olduğunu Marmaris Locası yazımda ve 

diğer bir çok yazımda gösterdim. 12 Eylül faşist yönetimi, izleyebildiğim 

kadarıyla bir çok üniversiteye mason rektörler atamış. Hem de öyle sıradan 

değil, Yüksek Şûra başı olan Hakim Büyük Amir, 33. Derece… 
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 Ermeni yalanları ve Kürtçülüğe meraklılar 

Boğaziçi ve İstanbul Bilgi Üniversitesinin bir ortak noktası da Ermeni sorunu 

konferansları düzenlemek: 

2005  

Mayıs ayında Boğaziçi Üniversitesi sözde “Ermeni soykırımı” yalanı üzerine, 

Bilgi ve Sabancı Üniversiteleri ile birlikte, kendi yerleşkesinde toplantı 

düzenlemeye kalkar. Boğaziçi Üniversitesi toplantıyı erteler ve Eylül ayında 

yeniden düzenlenir.  

Düzenleme Tarih Vakfı tarafından yapılır. 

Hukukçular Birliği Derneğinin başvurusu üzerine toplantı mahkeme kararıyla 

durdurulur. 

Bunun üzerine Bilgi Üniversitesi hemen toplantıyı ertesi gün kendi 

yerleşkesinde yapar. 

Toplantıya çağrılan konuşmacıların tamamı, Türk Tezine karşı olan 

yabancılardır. Türk Tarih Kurumu Başkanının konuşmacı olarak katılma isteği 

düzenleme komitesi tarafından kabul edilmez.   

O sırada üç üniversitenin rektörleri şunlardır:  

- Boğaziçi Üniversitesi, Ayşe Soysal 16 

- Sabancı Üniversitesi, Tosun Terzioğlu 

- Bilgi Üniversitesi, Aydın Uğur 

Toplantıda konuşmacıların bazıları; Ethem Mahçupyan, Prof. Dr. Baskın Oran, 

Alman vatandaşı ve Alman milletvekili, söylemleri ile Türk ve Türkiye düşmanı 

olarak bilinen Cem Özdemir, 

2015   

26 Nisan’da Bilgi Üniversitesinde, Tarih Vakfı ve UCLA eş desteğinde 

düzenlenmesi planlanan ‘Ermeni Soykırımı: Kavramlar ve Karşılaştırmalı 

Perspektifler’ başlıklı konferansa, üniversite yönetimince, gerekli izin süreçleri 

izlenmediği gerekçesiyle izin verilmez. Bu sefer Boğaziçi Üniversitesi toplantıya 

sahip çıkar ve yerleşkesinde düzenler. 

Toplantıya izin vermeyen İ. Bilgi Üniversitesi ve kucak açan Boğaziçi 

Üniversitesi rektörleri; 

- İ. Bilgi Üniversitesi,  M. Remzi Sanver, HKEMBL baş masonu 

- Boğaziçi Üniversitesi,  Gülay Doğu Barbarosoğlu 
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M. Remzi Sanver, Bilgi Üniversitesi Rektörü iken etnik bölücü nitelik taşıyan bir 

konferans düzenlenmesi planlanır.   

Bu konferansa dair tüm ayrıntıları aktarıyorum: 

“22.04.2014 16:30    

İstanbul Bilgi Üniversitesi Kürdoloji Çalışma Birimi, İstanbul Bilgi Üniversitesi Bilgi 

Kültür ve Düşünce Topluluğu ile Toplum ve Kuram Dergisi, “1990’larda Kürtler ve 

Kürdistan” konulu bir konferans düzenleyecek. 

İstanbul Bilgi Üniversitesi Kuştepe Kampüsü’nde 26-27 Nisan tarihlerinde Türkiye 

dışından akademisyen ve araştırmacıların da katılacağı konferansta açılış 

konuşmasını Martin Van Bruinessen (Utrecht Üniv. / İstanbul Bilgi 

Üniversitesi) yapacak. 

Konferansın birinci günü üç oturum gerçekleştirilecek. İlk oturumda, “Küresel 

Perspektifle 1990’larda Kürtler ve Kürdistan” başlığı tartışılacak. Hamit 

Bozarslan (EHESS, Fransa), Muhammad Abdullah Kakasur (Selahaddin 

Üniversitesi) ve Esmail Shams (Tahran Üniversitesi) ve araştırmacı Ziwar al-

Omar  tebliğlerini sunacak. 

İkinci oturumun tartışma başlığı, “Kuzey Kürdistan’da Devletin Değişen Savaş 

Stratejileri” olacak. Oturumdan hemen önce Nazan Üstündağ (Boğaziçi 

Üniversitesi) 1990’ların nasıl tartışılması gerektiğine dair bir açılış konuşması 

yapacak. Naif Bezwan (Mardin Artuklu Üniversitesi), Bilgin Ayata (Freie 

Universitaet, Berlin) ve Adnan Çelik (EHESS, Fransa) devletin değişen savaş 

stratejileri üzerine sunumlar gerçekleştirecek. 

Son oturumda “Direniş alanları” başlığı tartışılacak. Dr. Cengiz Güneş (Open 

University), Ahmet Yıldırım (Dicle Üniversitesi) ve Engin Sustam (Arel 

Üniversitesi) 90'lardaki farklı direniş deneyimlerini ele alacak. 

Konferansın ikinci gününde bir oturum gerçekleştirilecek. “Kuzey Kürdistan'daki 

direniş alanları” başlığı tartışılmaya devam edilecek. Rûken Alp (Sabancı 

Üniversitesi), Sibel Öz (Marmara Üniversitesi) ve Cuma Çiçek (Institut d'Etudes 

Politiques de Paris) sunum yapacak.”17 
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 https://odatv4.com/bilgi-universitesi-kurdistani-konusacak-2204141200.html, Erişim 12,04,2020 

https://odatv4.com/bilgi-universitesi-kurdistani-konusacak-2204141200.html
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Programın tamamını aşağıda verdim: 
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